
 
 
COPIA 
              Data: 10/07/2023               Prot.n. 1055/2023      Alleg. N. 

 
Estratto del processo verbale dell'adunanza del CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

OGGETTO:  Rendiconto per l’esercizio finanziario 2022. 

  
  
 DELIBERAZIONE  N° 10  

 
       L'anno  duemilaventitre il giorno            dieci         del mese 
di luglio alle ore       16,00 In Matera e nella sede dell’Ente Parco – Via Sette 
Dolori n. 10, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco sotto la presidenza di Michele LAMACCHIA. 
 

COMPONENTI 
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
1) Gaspare L’EPISCOPIA Si  3) Vito Eustachio SELLITRI  Si 
2) Monica DITARANTO Si  4) Mario MONTEMURRO  Si 
 

         Assiste il Funzionario della Provincia dott. Enrico Luigi De Capua, in qualità di Direttore f.f. . 
         Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 
  

 
I l  C o n s i g l i o  D i r e t t i v o  

 
Premesso che l’art. 19 della L.R. n. 2/98, istitutiva dell’Ente di Gestione del Parco “Norme di 
gestione, finanziarie e contabili” prevede che l’Ente approva il rendiconto generale della gestione 
dell’esercizio precedente, comprendente il conto del bilancio ed il conto del patrimonio, nonché 
una relazione illustrativa del significato economico e finanziario delle risultanze contabilizzate e 
degli obiettivi raggiunti; 
 
Che l’art. 36 “Gestione finanziaria e contabile” dello Statuto recepisce tale previsione legislativa; 
 
Visto l’art. 83 commi 4 e 5 della L. n. 34/01, che prevedono che i rendiconti degli enti e degli 
organismi dipendenti dalla Regione sono approvati nei termini e nelle forme stabiliti dallo Statuto 
e dalle leggi regionali e sono redatti in conformità a quanto disposto negli artt. 31 e 32 della 
medesima legge; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
 
Considerato che il menzionato decreto legislativo 118/2011 introduce nuovi principi contabili 
unitamente ad una nuova classificazione dei bilanci di previsione sia con riferimento alle entrate 
che con riferimento alle spese; 
 

Visto l’art. 11 del citato D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante gli “schemi di bilancio”; 
 
Vista la deliberazione di C.D. n. 8 del 19/06/2023, avente ad oggetto “D. Lgs. 118/2011 – 
Riaccertamento dei residui attivi e passivi e conseguente variazione del Bilancio Pluriennale 2023-
2025”; 
 
Visti gli allegati al rendiconto 2022 redatti ai sensi del D. Lgs. 118/11, allegati alla presente 
deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale, nonché la relazione illustrativa del 
significato economico e finanziario delle risultanze contabilizzate e degli obiettivi raggiunti; 
 
Viste le Leggi Regionali n. 11/90, 28/94, 15/97, 2/98 e 34/01; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 
 
Visto il parere di legittimità espresso dal Direttore del Parco; 

 

D E L I B E R A 

1) di approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2022, come da allegati alla presente 
deliberazione, facenti parte integrante del presente atto deliberativo e l’allegata relazione 
illustrativa del significato economico e finanziario delle risultanze contabilizzate e degli 
obiettivi raggiunti; 

2) di dare atto che con deliberazione di C.D. n. 8/2023, si è provveduto al riaccertamento dei 
residui attivi e passivi e conseguente variazione del Bilancio Pluriennale 2023-2025; 

3) di inviare copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 36 dello Statuto del Parco al 
Revisore Unico per il parere di competenza; 

4) di inviare copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 7 delle Statuto alla Comunità del 
Parco per il parere di competenza; 

5) di convocare ai sensi dell’art. 24 dello Statuto la Consulta del Parco per il parere di 
competenza; 

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore del Parco, Dott. Enrico Luigi De 
Capua. 

 
 
             IL DIRETTORE                  IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Enrico Luigi De Capua     F.to Dott. Michele Lamacchia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Messo Notificatore dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il giorno  e 

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Matera, lì  IL MESSO NOTIFICATORE f.to: 

CIPOLLA 

Preso impegno della spesa. Per copia conforme ad uso amm.vo 

Matera, lì  .......................................................................................... Matera, li .......................  

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Direttore, su conforme dichiarazione del Messo Notificatore, certifica che la presente deliberazione venne 

affissa e pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni dal  ...................................................... e non è stata prodotta a 

questo Ufficio alcuna opposizione. 

Matera, lì ............................................................................................................... Il DIRETTORE 

REGIONE BASILICATA 

Prot. N  ............................................................. LA GIUNTA REGIONALE Reg. N  ..................................  

 
Si comunica che sul presente atto il/la  .................................................................................................. nella seduta 

del .............................................. non ha riscontrato vizi di legittimità  ...................................... : ..................................................  

 

Potenza, lì  .........................................  

 


